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saa nær besvogrede. Den ene af disse Tillidsmænd skal for Provinskøbstædernes 
saavel som for Frederiksbergs, Frederiksværks, Marstals og de Landsbyers Vedkom- 
mende, der have over 2,000 Indbyggere, være bosat udenfor den Købstad, Handelsplads 
eller Landsby, hvor Skyldneren bor. 

Erklæringen skal indeholde Tillidsmændenes Udtalelse om, at de nøje have 
gennemgaaet Skyldnerens hele Bo og Regnskabsvæsen samt Forretningsførelse, at den 
opgjorte Status og de øvrige forannævnte Oplysninger om Boet efter alt, hvad der har 
foreligget dem, ere saa fuldstændige, som det har været muligt at skaffe dem, samt at der 
med deres bidende intet urigtigt findes deri. Erklæringen skal fremdeles indeholde ud- 
tømmende Oversigt over Boets Stilling, Fremstilling af Skyldnerens Forretningsførelse 
før og efter Mændenes Tilkaldelse og af Bogføringens Beskaffenhed, Redegørelse for de 
Omstændigheder, der have bevirket, at Skyldneren er bleven sat ud af Stand til at fyl- 
destgøre sine Gældsforpligtelser, og for, hvorledes Underskudet er fremkommet, samt 
Oplysninger til Bedømmelse af, om Skyldnerens Forhold har været forsvarligt eller 
maa betegnes som letsindigt eller uordentligt. Særlig skal omtales, om Skyldneren 
skønnes at have indgaaet Retshandler, der kunne afkræftes i Tilfælde af Konkurs, 
om Skyldneren er eller i den senere Tid har været under Retsforfølgning eller har 
indgaaet Forlig for nogen Ret eller Forligskommission, om der foreligger Omstændig- 
heder, som kunne give Anledning til Undersøgelse eller Forfølgning fra det offent- 
liges Side, saavel som hvad Mændene i øvrigt maatte have fundet at bemærke til 
Sagens Oplysning. Endelig skulle Tillidsmændene udtale sig om Antageligheden af 
Skyldnerens Akkordforslag, om den Betryggelse, der haves for, at Akkorden vil blive 
opfyldt fra Skyldnerens Side, samt om, hvorledes Boets Stilling kan antages at ville 
blive i Tilfælde af Konkurs. 

7. Et Beløb af 20-100 Kr. efter Skifteforvalterens Skøn som Forskud paa 
de med Andragendets Behandling og Akkordforhandlingen forbundne Omkostninger. 

Den Skyldner eller Tillidsmand, der ved Afgivelsen af de i denne Paragraf 
omhandlede Erklæringer giver bevidst urigtige Oplysninger eller gør sig skyldig i grov 
Skødesløshed, straffes med Bøder eller simpelt Fængsel, for saa vidt ikke højere Straf 
efter den øvrige Lovgivning maatte være forskyldt. 

§ 2. 
Justitsministeren autoriserer for et af ham bestemt Tidsrum indenfor de for- 

skellige Erhvervsgrene, efter derom saa vidt muligt at have indhentet Udtalelser fra 
dertil egnede Foreninger af næringsdrivende, Landbrugere eller andre, Mænd, der 
som sagkyndige kunne tilkaldes af Skyldnere som Tillidsmænd ved Akkordforhandling 
efter denne Lov. I samme Øjemed autoriserer Justitsministeren regnskabskyndige 
Tillidsmænd. 

Handelsforeninger, der mindst have saadant Omraade som i §, 1 Litra 6 omtalt, 
kunne hvert Aar inden lste Maj indstille til Justitsministeriet en Fortegnelse over 
saadanne indenfor deres Omraade bosatte Personer, som de anse for særlig skikkede 
til at autoriseres. 홢 Landboforeninger, der mindst have flere Sognes Omraade, tilkom- 
mer der paa deres Omraade samme Indstillingsret. 

Landbrugskyndige Tillidsmænd autoriseres kun for det Amt, hvori de bo. For 
andre sagkyndige Tillidsmænd og for regnskabskyndige Tillidsmænd hjemler Autori- 
sationen deres Benyttelse over hele Riget. 
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